Foi então devolvido o prazo para manifestação do interessado que optou por silenciar, assim, por tudo o que foi exposto, voto pela procedência em parte desta Notificação Fiscal, acatando também em parte as alterações efetuadas pela fiscal restando o crédito remanescente de R$ 1.016.863,91 (um milhão, dezesseis mil oitocentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos), em valores consolidados em 28/09/2005, conforme demonstrativo DAD-R anexo�.
A decisão da DRJ pela procedência parcial do lançamento motivou a interposição de recurso de ofício, recurso não conhecido pela 4ª Câmara / 2ª Turma Ordinária, haja vista que quando do seu julgamento havia ocorrido a majoração do respectivo valor de alçada.

[...]

devolvido o prazo para manifestação do interessado que optou por silenciar, assim, por tudo o 

que foi exposto, voto pela procedência em parte desta Notificação Fiscal, acatando também em 

parte as alterações efetuadas pela fiscal restando o crédito remanescente de R$ 1.016.863,91 (um 

milhão, dezesseis mil oitocentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos), em valores 

consolidados em 28/09/2005, conforme demonstrativo DAD-R anexo”. 

A decisão da DRJ pela procedência parcial do lançamento motivou a interposição 

de recurso de ofício, recurso não conhecido pela 4ª Câmara / 2ª Turma Ordinária, haja vista que